Provōrūs, a, um, proversus. Prōrūt, adverbium similitudinis, idem valens quod perinde ut, vel quemadmodum ut. Φρόνησις. GAL. Selon que, ainsi que. ITA. Come, secundo che. GERM. Nach dem. HIS. Como. ANG. According us. Cic. Attic. Tuas litteras prout res postulat, expecto. Idem in Verrem. Prout Thermitani hominis opes cerebant. Liv. lib. 9. ab Urbe. Raptim collate sarcina in medium, & prout tempus patiebatnr, instructa acies. Velleius. Bella inita prout eorum duces, &c. Senec. c. 7. de consol. ad Mart. & 18. Ibid. Prinde prout.

Provulgo, in vulgus notifico, promulgo. Sulpit. Sever. 1. 1. Facti miraculum provulgavit.

Prox, bona vox. Fest. PRōXENĒTĀ, x, Φρόνησις. GAL. Va correctier ou moyenner de quelque affaire. ITA. Sensale. GERM. Ein mittler der ire groen in einem kauff oder anderem contract/eins machet. HIS. El corredor de la mercaderia. ANGL. A broker. Licitator, mediator, conciliator, sive interpres duorum inter se stipulantum, aut spondentium, aliumque quemvis contractum, conventumque in eundem A verbo Φρόνησις, quod est conciliatorem contractuum ago. Martial. lib. 10.

Quia sulphurato nolis emota ramento,  
Vacciniorum proxeneta fractorum.

Proxenetria, Φρόνησις, mulier conciliatrix, fœmininum tanquam à Φρόνησις.

Proxeneticus, a, um, ad proxenetam pertinens.

PRōXENĒTICŪM, merces proxenetæ. Vlp. D. lib. ult. tit. 14. l. 1. Proxenetica iure lito petuntur.

PRōXENUPÖLLS, Φρόνησις. Vrbs Ægypti, iuxta Naucratiam. Gentile, Proxenopolites. Steph.

PRōXINUS, vide Prope.

PRUDENS, contractum est prvidens. sagax, multarum rerum peritus. Φρόνησις. GAL. Prudent φρόνησις. ITA. Prudente, Saputo. GERM. vociis verstandig end volersaren. HIS. Prudente sabio. ANG. Ife, prudent. Cic. de Orat. Vir natura peracutus & prudens. Idem de clar. Orat. Lælius Torquatus elegans in dicendo, in existimando admidum prudens. Prudentes & improbos videtur comparare. Cæs. lib. 2. de bell. civ. Interdū prudens idem est quod sciens, & data opera aliquid faciens, sive στρατηγός mōris. Plaut. Capt. Et iam multis in locis plus insciens qui fecit, quam prudens boni. Cic. Attic. Ne prudens & sciens eō te demittas, unde exitium vides nullum esse. Idem lib. 10. Epist. Ut in fabulis Amphiarau, sic ego prudens & sciens ad pestem ante oculos positam sum profectus. Differunt autem hæc duo, prudens & sciens, secundum donatum, quod prudens est qui intelligentia sua aliquid cognoscit: sciens qui alterius indicio rem percipit: hoc est, prudens per se, sciens per alios. Ter. in Eunuch. Et prudens, sciens, vivus, vidensque pereo. Prudens pro sciens cum infinitivo, plin. 1. 8. c. 32. de vitulo marino. Evomit fel suum ad multa medicamenta utile: item coagulum ad comitiales morbos, ob ea se peti prudens. Ovid. Fast. 5. Sive Deum prudens alium, divinum fessellit. i. sciens.

Interdum prudens accipitur pro gnaro, perito, seu docto. Φρόνησις. Vnde juris prudentes dicimus, id est, consultos, & peritos juris. Cicer. de Amicitia. L. Acilius prudens esse in iure civili putabatur. Prudeus adulandi. Iuvan. Satyr. 3.

Quid quād adulandi gens prudentissima laudat  
Sermonem indocti, faciem deformis amici?

Cic. de clar. Orat. Omnes fere Stoici prudentissimi in differendo. Et cum genitivo. Liv. lib. 4. d. 4. Prudentes locorum. Et Gell. c. 13. lib. 1. A prudentibus iuris (alias viri) hæc questio arbitriata est. (id est, diadicata est à iuris peritis).

PRUDENTIĀ, x, Est iterum expetendatum (ut inquit Cic. 1. Offic.) fugienda uniuers scientia. Φρόνησις. binah תְּבוּנָה. rebus scientia. Φρόνησις. GAL. Prudence sageſſe. ITAL. Prudenza. GERM. Weisheit/verstand. HIS. Prudencia, sapientia. ANG. wisdom. Idem 5. de finib.

Vt medicina valetudinis, sic vivendi ars est prudentia. Idem de senect. Temeritas est videlicet florentis ætatis, prudentia est sene etatis. Prudentia est (sicut docet Macrobius) ad rationis normam quæ quis contigit, quæque agit, universa dirigere, ac nihil præter rectum, vel laudabile facere. Senec. c. 18. de consol. ad Polyb. Duræ magis, quam fortis prudentia Stoici. Prudentia insunt ratio, intellectus, circumspectio, providentia, docilitas, cautio. Græcè dicitur φρόνησις, qua voce usus est & Plaut. in Trucul. Quæ hic habet phronesium, omnem ex pectori movit meo phronesin.

Prudenter, adverb. Sapienter, providè. φρόνησις. GAL. Prudemment, sagement, savamment. ITAL. Prudentemente. GERM. Weislich/ursprünglich. HIS. Prudentemente y sabiamente. ANGL. wiseſſe, wileſſe. Cic. 5. de fin. Facit igitur L. nos ter prudenter qui audire de summo bono potissimum velit. Plin. Epist. 233. Prudenter autem constituis inter navibus, interim vehiculis uti. Gell. c. 13. lib. 11. suppressius prudenter peccare, id est, cautiūs.

Pugnum, pro privignum, paul. in fragm. Fest. nempe contracte. Prūnā, x, à perurando, quod fruges & virgulta perurat. τριβὴ chephar. πάχη. GAL. Gelée. ITA. Brina. GERM. Ein reiß. HIS. La elada è yelo que quema. ANGL. Hoare or raw frost. Ex rore gelido nascitur, nec sit nisi immoto aëre, & sereno. Cic. de nat. deor. Pars obtriguit nive, pruinae longinquò Solis abscessu. Virg. 2. Georg.

— id venti curant gelidaque pruina.

Idem lib. 3. Georg. stant circumfusa pruinis Corpora magna boum. Cit. Catil. Quo autem pacto illi Apenninum, atque illas pruinias ac nives perferrent, nisi idcirco se faciliter hyemem toleraturos putant, quod in conviviis nudi saltare didicerunt.